
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – CARRARESE EUGANEO
Via Roma, 69 35020 DUE CARRARE - PD -Tel. 049/525451

http://www.iccarrareseeuganeo.edu.it
e-mail: pdic853006@istruzione.it – C.F. 80016220289

Prot. n. 8873 IV.5 Due Carrare, 7/11/2022

A tutto il personale dell’Istituto 
All’Albo dell’Istituto 

Al Sito dell’Istituto 
Agli Atti dell’Istituto

 

Oggetto: Avviso interno di selezione per il reclutamento di ESPERTO PROGETTISTA ed
ESPERTO COLLAUDATORE 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020ASSE II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo
di  Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità  d’investimento:  13i  –  (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione
13.1: “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia” Avviso pubblico prot. n. 38007 del
27/5/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia”.

13.1.5 - “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia”.

Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-197 
CUP: J74D22000870006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Visto il  PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti  per
l’apprendimento”, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C (2014)  n.
9952 del 17/12/2014 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto L’Avviso  pubblico  per  la  trasformazione  digitale  della  didattica  e  dell’organizzazione
scolastica Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze
e   ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020ASSE  II  Infrastrutture  per  l’Istruzione  –  Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i –
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione
13.1.5  -  “Ambienti  didattici  innovativi  per  la  scuola  dell’Infanzia”.  Codice  progetto:  13.1.5A-
FESRPON-VE-2022-197 

Vista la candidatura n.1087390 del 27/5/2022;

 Viste le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione
degli interventi 2014-2020; 

VISTO il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018  n.  129  concernente  “Regolamento  recante
istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Regolamento per l’attività negoziale, adottato ai sensi dell’art. 45 del D.I. n. 129/2018,
approvato dal Consiglio di Istituto; 

Visto il P.T.O.F., approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.  137 del 04/10/2022;

PDIC853006 - PDIC853006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008873 - 07/11/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MATTEO BURATTIN



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – CARRARESE EUGANEO
Via Roma, 69 35020 DUE CARRARE - PD -Tel. 049/525451

http://www.iccarrareseeuganeo.edu.it
e-mail: pdic853006@istruzione.it – C.F. 80016220289

Visto Il decreto del Direttore della Direzione generale per i fondi per l’istruzione, l’edilizia e la
scuola digitale prot.  AOODGEFID.0050636 del 27/12/2021; 

Vista la nota Prot. AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022 ad oggetto “Fondi Strutturali Europei –
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  ambienti per l’apprendimento”
2014-2020.  Asse  II  -  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo Europeo  di  Sviluppo  Regionale
(FESR) – REACT EU. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  ambienti
per  l’apprendimento”  2014-2020ASSE  II  Infrastrutture  per  l’Istruzione  –  Fondo  Europeo  di
Sviluppo  Regionale  (FESR)  –  REACT  EU  Asse  V  –  Priorità  d’investimento:  13i  –  (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -- Azione
13.1: “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia” Avviso pubblico prot. n. 38007 del
27/5/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia”.

 
Autorizzazione progetto.

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo autorizzato

13.1.5 13.1.5-FESRPON-VE-2022-197 Ambienti didattici 
innovativi per la 
scuola dell’Infanzia

€ 75.000,00

che  rappresenta  la  formale  autorizzazione  all’avvio  delle  azioni  e  l’inizio  dell’ammissibilità
della spesa;

RILEVATA  La necessità  di  individuare un esperto per  svolgere attività  di  progettista  e  di  un
esperto per svolgere attività di collaudatore nell’ambito del progetto 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-
197.13.1.5 - “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia”. 

DETERMINA
Art. 1 Premesse 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

Art. 2 Oggetto 
l’avvio della procedura comparativa per il conferimento dell’incarico di n.  1 progettista  e n.  1
collaudatore per il progetto 13.1.5 - “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia”.

13.1.5A-FESRPON-VE-2022-197 - Si segnala che le attività di progettista e collaudatore sono tra
loro incompatibili. 

Art. 3 Criterio di aggiudicazione 
Per  la  selezione  degli  aspiranti  all’incarico  di  Progettista  e  di  Esperto  Attività  di  Gestione  si
procederà  all’analisi  dei  curricula  e  all’attribuzione  dei  punteggi  corrispondenti  ai  requisiti
professionali e alle esperienze professionali possedute dai candidati. Ciascun incarico sarà affidato
anche in presenza di un solo candidato, purché in possesso dei requisiti richiesti. Al destinatario
sarà conferita dal Dirigente Scolastico, una lettera di incarico per lo svolgimento della prestazione.

PDIC853006 - PDIC853006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008873 - 07/11/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MATTEO BURATTIN



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – CARRARESE EUGANEO
Via Roma, 69 35020 DUE CARRARE - PD -Tel. 049/525451

http://www.iccarrareseeuganeo.edu.it
e-mail: pdic853006@istruzione.it – C.F. 80016220289

La durata dell’incarico e la liquidazione delle prestazioni saranno determinati in base alle attività
svolte ed in funzione delle esigenze operative dell’Istituzione Scolastica. 

PDIC853006 - PDIC853006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008873 - 07/11/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MATTEO BURATTIN



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – CARRARESE EUGANEO
Via Roma, 69 35020 DUE CARRARE - PD -Tel. 049/525451

http://www.iccarrareseeuganeo.edu.it
e-mail: pdic853006@istruzione.it – C.F. 80016220289

Art. 4 Presentazione delle domande 
Gli interessati possono produrre domanda utilizzando l’apposito modello (All. 1). 

Le  istanze,  corredate  da  curriculum  vitae  nel  formato  europeo,  devono  essere  indirizzate  al
Dirigente  Scolastico  dell’Ic  Carrarese  Euganeo  e  dovranno  pervenire  a  mano  presso  l’Ufficio
Protocollo, tramite PEC all’indirizzo pdic853006@pec.istruzione.it o a mezzo raccomandata A/R
con  l’indicazione  sulla  busta  della  dicitura  “Candidatura  Progettista/Collaudatore  13.1.5  -
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia”.
entro  e  non  oltre  le  ore  13  del   14  novembre  2022(fa  fede  la  data  del  protocollo  in  entrata
dell’istituto scolastico). 
Non saranno prese in considerazione domande pervenute oltre la scadenza stabilita o incomplete. 
L’amministrazione si riserva di procedere all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una
sola candidatura. 
L’amministrazione si riserva, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la documentazione
comprovante i titoli dichiarati. La non veridicità delle dichiarazioni rese è motivo di rescissione del
contratto. 
La selezione sarà svolta da una Commissione, nominata dal dirigente scolastico e composta dal
dirigente scolastico, da un docente e un membro appartenete al settore ATA. 
Al  termine  della  selezione,  eseguita  sulla  base  dei  criteri  esposti  in  seguito,  la  Commissione
elaborerà  una  graduatoria  resa  pubblica  mediante  affissione  all’albo  on-line  del  sito  web
dell’Istituzione Scolastica. L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento del dirigente
scolastico. 
La domanda dovrà contenere i seguenti documenti: 
a. Domanda di partecipazione alla selezione (All. 1); 
b.  Curriculum vitae  modello  europeo,  nel  quale  dovranno essere  indicate  le  proprie  generalità,
l’indirizzo  ed  il  luogo  di  residenza,  i  titoli  di  studio  di  cui  si  è  in  possesso  e  la  data  di
conseguimento degli stessi, il recapito telefonico e l’eventuale indirizzo di posta elettronica, tutti i
titoli  di  cui  si  richiede la  valutazione in  relazione ai  criteri  fissati  nell’avviso,  opportunamente
evidenziati per una corretta valutazione; 
c. Scheda “Autodichiarazione titoli e punteggi” – All. 2 per la candidatura alla figura di Progettista -
debitamente  compilata  e  sottoscritta,  relativa  all’attribuzione  dei  punti  in  modalità  di
autovalutazione (seguirà accertamento d'ufficio); 
d. Fotocopia di documento di identità in corso di validità. 
La stessa domanda comprende anche l’autorizzazione al trattamento dei dati personali in conformità
al D.Lgs. n. 196/2003 e al GDPR n. 679/2016.
Art. 5 Compenso 
La misura del  compenso non dovrà superare l’importo massimo di € 3.000,00 Lordo stato per
l’incarico di Progettista e di € 1.125,00 per l’incarico di Collaudatore, onnicomprensivi degli oneri a
carico dello Stato e delle ritenute previdenziali ed erariali, come da piano autorizzato con nota del
MI AOOGABMI/0035942 del 24.05.2022 e sarà commisurata all’attività effettivamente svolta. La
durata dell’incarico è stabilita in un numero di ore riferito al costo orario lordo dipendente di cui
alle tabelle del CCNL Contratto Scuola. 

Art. 6 Tempi di esecuzione 
I servizi richiesti dovranno essere realizzati entro il termine ultimo di scadenza del progetto. 

Art. 7 Modalità di selezione 
La  selezione  degli  esperti  sarà  effettuata  mediante  comparazione  dei  curricula  e  dei  titoli  da
un’apposita commissione formata dal Ds, dal DSGA e da un menbro del personale amministrativo.
Si  procederà  al  conferimento  dell’incarico  anche  in  presenza  di  una  sola  domanda  purché
pienamente rispondente ai requisiti richiesti dal bando. 

PDIC853006 - PDIC853006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008873 - 07/11/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MATTEO BURATTIN

mailto:pdic853006@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – CARRARESE EUGANEO
Via Roma, 69 35020 DUE CARRARE - PD -Tel. 049/525451

http://www.iccarrareseeuganeo.edu.it
e-mail: pdic853006@istruzione.it – C.F. 80016220289

Art. 8 Titoli di accesso 
Il presente procedimento è aperto a soggetti interni a questa Istituzione scolastica in possesso di
requisiti  attinenti  all’intervento  richiesto  secondo  i  criteri  di  valutazione  descritti  al  punto
successivo. 
Per l’ammissione alla selezione i candidati devono produrre apposita dichiarazione di essere: 
• in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea; 
• godere dei diritti civili e politici; 
• non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano
l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti
nel casellario giudiziale; 
• aver conseguito il titolo di diploma di scuola secondaria superiore. 
 Di essere in servizio con contratto a tempo indeterminato.

Art. 9 Criteri di valutazione 
La commissione appositamente costituita procederà alla valutazione comparativa dei curricula dei
candidati sulla base dei titoli di cui alla tabella sottostante: 

TITOLI/COMPETENZE PUNTEGGIO

Diploma  di  laurea  magistrale  o  laurea  vecchio  ordinamento  in
informatica

15

Diploma di laurea triennale in informatica 10

Diploma di istruzione secondaria superiore 8

Corsi  di  specializzazione/perfezionamento  attinenti  alla  figura
richiesta (per ogni corso punti 5)

max 10

Corsi  di  formazione/aggiornamento attinenti  alla figura richiesta
(per ogni corso punti 2)

max 10

Docenza in materia attinente (per ogni anno - punti 1) max 5

Ass. tecnico in area attinente (per ogni anno - punti 0.5) max 2

Responsabile laboratorio presso istituti scolastici (punti 2 per ogni
incarico)

max 10

Pregresse  esperienze  di  progettista  nei  progetti  europei  PON
FESR/FSE o similari (5 punti per ogni esperienza)

max 20

Incarico di Amministratore di rete (1 punto per anno) Max 5

Valutazione del curriculum vitae da parte del Dirigente Scolastico Max 5

Non possono partecipare alla selezione per la  progettazione gli  esperti  che possano essere
collegati a ditte o società interessate alla partecipazione alla gara di fornitura beni e servizi.

In  caso  di  rinuncia  alla  nomina  di  esperto,  da  comunicare  formalmente  all’istituzione
scolastica entro e non oltre giorni tre, si procederà al regolare scorrimento della graduatoria.

PDIC853006 - PDIC853006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008873 - 07/11/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MATTEO BURATTIN



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – CARRARESE EUGANEO
Via Roma, 69 35020 DUE CARRARE - PD -Tel. 049/525451

http://www.iccarrareseeuganeo.edu.it
e-mail: pdic853006@istruzione.it – C.F. 80016220289

Art.10 Pubblicazione delle graduatorie 
Le graduatorie provvisorie verranno affisse all’albo online sul sito dell’Istituto. 
Avverso le graduatorie gli aspiranti potranno produrre ricorso entro e non oltre 5 (cinque) giorni
dalla data di pubblicazione. 

art. 11 Affidamento dell’incarico 
Per  l’affidamento  dell’incarico  sarà  individuato  il  candidato  che  avrà  raggiunto  il  maggior
punteggio. 
L’affidamento  dell’incarico  potrà  essere  subordinato  all’accertamento  delle  dichiarazioni  rese
mediante richiesta della documentazione e degli atti comprovanti quanto contenuto in esse, nel caso
in cui le stesse non siano state prodotte già in sede di presentazione della candidatura. 
Ove un candidato  nei  termini  indicati  non abbia  perfettamente  e  completamente  ottemperato  a
quanto  richiesto,  ovvero  si  sia  accertata  la  mancanza  o  carenza  dei  requisiti  o  la  falsità  delle
dichiarazioni rese, l’Istituto procederà all’affidamento dell’incarico al concorrente che segue nella
graduatoria. 

Tutela del trattamento dei dati 
Ai sensi  del D.lgs.  n.196/2003 e del GDPR n. 679/2016, i  dati  personali  forniti  dagli  aspiranti
saranno  raccolti  presso  l’Istituto  per  le  finalità  strettamente  connesse  alla  sola  gestione  della
selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche
direttamente interessate  a  controllare  lo  svolgimento della  selezione o a  verificare la  posizione
giuridico-economica dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui ai citati D.Lgs. n. 196/2003
e GDPR n. 679/2016. 

Responsabile del procedimento 
Ai sensi dell’art.  31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art.  5 della legge 241/1990, assume l’incarico di
Responsabile del Procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico dell’IC “Carrarese euganeo” Matteo
Burattin.

Pubblicizzazione 
Il presente bando interno viene pubblicizzato come segue: 
- pubblicazione sul sito web dell’istituzione scolastica: www.iccarrareseeuganeo.edu.it; 
- notifica al personale interno via registro elettronico.

I candidati sono invitati ad utilizzare la modulistica allegata composta da: 
- Allegato 1 - Domanda di partecipazione.
- Allegato 2 - Scheda autodichiarazione titoli e punteggi.

Il Dirigente Scolastico
     Matteo Burattin

           Firma digitale ai sensi D.Lgs.82/2005 s-m.i

PDIC853006 - PDIC853006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008873 - 07/11/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MATTEO BURATTIN



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – CARRARESE EUGANEO
Via Roma, 69 35020 DUE CARRARE - PD -Tel. 049/525451

http://www.iccarrareseeuganeo.edu.it
e-mail: pdic853006@istruzione.it – C.F. 80016220289

ALLEGATO 1 - DOMANDA DI PARTECIPAZIONE INCARICO DI ESPERTO
PROGETTISTA / COLLAUDATORE

AL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO “CARRARESE EUGANEO ”

OGGETTO: partecipazione alla selezione per il reclutamento di personale interno per l’attività di 
PROGETTISTA /COLLAUDATORE  (Sottolineare la posizione per cui si partecipa)

Titolo:  “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia”.
13.1.5A-FESRPON-VE-2022-197 
CUP: J74D22000870006

Il/La sottoscritto/a _______________________________ nato/a a ____________________ (____) 
il ___________________________ Codice fiscale ______________________________________ 
recapito  ___________________________________________ 
città:________________________________ 
Prov. ______________ C.A.P. ___________ 
Tel. ___________________________ cell _____________________________ 
e-mail _________________________________________________________________________ 

CHIEDE

di  partecipare  alla  procedura  di  selezione  pubblica  per  l’attribuzione  dell’incarico  di
PROGETTISTA/COLLAUDATORE  (sottolineare la posizione per cui si partecipa)   relativo al progetto
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia”.
A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti 
nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 
□ di essere cittadino/a __________________________________________; 

□ di non essere interdetto/a dai pubblici uffici; 

□ di essere in godimento dei diritti politici; 

□ di essere in possesso del seguente titolo di studio utile ai fini della domanda (laurea, diploma): 
_______________________________________________________________________________  
conseguito il ____ / ____ / ________ presso __________________________________________; 

Dichiara
□ di non aver riportato condanne penali e di non avere procedimenti penali pendenti a proprio 
carico; 
□ di non essere stato destituito o licenziato o dispensato dall'impiego presso una pubblica 
amministrazione; 

□ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta. 

PDIC853006 - PDIC853006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008873 - 07/11/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MATTEO BURATTIN



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – CARRARESE EUGANEO
Via Roma, 69 35020 DUE CARRARE - PD -Tel. 049/525451

http://www.iccarrareseeuganeo.edu.it
e-mail: pdic853006@istruzione.it – C.F. 80016220289

Dichiara inoltre:
□ di essere dipendente dell’Istituto Comprensivo “Carrarese euganeo”

Il sottoscritto dichiara di autorizzare l’utilizzo dei propri dati personali nel rispetto del D.Lgs. del 30
giugno del 2003 e delle vigenti disposizioni e, pertanto, autorizza l’Amministrazione ad utilizzare i
dati personali dichiarati solo per fini istituzionali e necessari per la gestione della presente istanza,
ivi compresi quelli definiti “sensibili” dell’art. 4 comma 1 lettera d, per le finalità e per la durata
necessari per gli adempimenti connessi al rapporto di lavoro. Il sottoscritto dichiara altresì di essere
consapevole delle sanzioni anche penali nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti,
richiamate dagli artt. 75 e 76 DPR 445 del 28/12/2000. Dichiara, inoltre, di essere a conoscenza
che, qualora dal controllo delle dichiarazioni rese, emerga la non veridicità del contenuto di quanto
dichiarato, verrà escluso dalla graduatoria. 
Allega alla presente domanda: 
- “Scheda autodichiarazione titoli e punteggi” compilata (allegato 2) 
- Curriculum in formato Europeo 
- Fotocopia documento di identità in corso di validità 

Due carrare, __________________________ 

Firma: ____________________________________ 

PDIC853006 - PDIC853006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008873 - 07/11/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MATTEO BURATTIN



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – CARRARESE EUGANEO
Via Roma, 69 35020 DUE CARRARE - PD -Tel. 049/525451

http://www.iccarrareseeuganeo.edu.it
e-mail: pdic853006@istruzione.it – C.F. 80016220289

ALLEGATO 2 – Scheda autodichiarazione titoli e punteggi – MAX 100 PUNTI

Titolo: “13.1.5 - “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia”.
13.1.5A-FESRPON-VE-2022-197
CUP: J74D22000870006

Selezione per il reclutamento di personale interno per l’attività di PROGETTISTA/COLLAUDATORE

CANDIDATO: ___________________________________________________ 
PUNTEGGI

ATTRIBUIBILI
MAX
PUNT
I

PUNTEGGIO
(da compilare

a cura del
candidato)

RISERVATO
ALLA

COMMISSIONE

Diploma di laurea magistrale o 
laurea vecchio ordinamento

Punti 15 15

Diploma di laurea triennale (non 
attribuibile in caso di laurea 
magistrale)

Punti 10 10

Diploma (non attribuibile in caso 
di laurea triennale o magistrale)

Punti 8 8

Corsi di 
specializzazione/perfezionamento
attinenti alla figura richiesta

5 punti per ogni
corso

10

Corsi di 
formazione/aggiornamento 
attinenti alla figura richiesta

2 punti per ogni
corso

10

Docenza in materia attinente 1 punto per ogni 
anno

5

Ass. tecnico in area attinente 0.5 punti per ogni 
anno

2

Responsabile di laboratorio 
presso istituti scolastici

2 punti per ogni
incarico annuale

10

Pregresse esperienze di 
progettista nei progetti europei 
PON FESR/FSE o similari

5 punti per ogni
esperienza

20

Incarico di Amministratore di 
rete (1 punto per anno)

1 punto per ogni 
incarico annuale 5

Valutazione del curriculum vitae 
da parte del Dirigente Scolastico

Max 5
5

TOTALE PUNTEGGIO 100

Due Carrare, __________________________
Firma: ____________________________________

PDIC853006 - PDIC853006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008873 - 07/11/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MATTEO BURATTIN



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – CARRARESE EUGANEO
Via Roma, 69 35020 DUE CARRARE - PD -Tel. 049/525451

http://www.iccarrareseeuganeo.edu.it
e-mail: pdic853006@istruzione.it – C.F. 80016220289

Il Dirigente Scolastico
     Matteo Burattin

           Firma digitale ai sensi D.Lgs.82/2005 s-m.i

PDIC853006 - PDIC853006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008873 - 07/11/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MATTEO BURATTIN


	Art. 7 Modalità di selezione
	La selezione degli esperti sarà effettuata mediante comparazione dei curricula e dei titoli da un’apposita commissione formata dal Ds, dal DSGA e da un menbro del personale amministrativo.
	Si procederà al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda purché pienamente rispondente ai requisiti richiesti dal bando.
	Art. 8 Titoli di accesso
	Il presente procedimento è aperto a soggetti interni a questa Istituzione scolastica in possesso di requisiti attinenti all’intervento richiesto secondo i criteri di valutazione descritti al punto successivo.
	Per l’ammissione alla selezione i candidati devono produrre apposita dichiarazione di essere:
	• in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea;
	• godere dei diritti civili e politici;
	• non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale;
	• aver conseguito il titolo di diploma di scuola secondaria superiore.
	Di essere in servizio con contratto a tempo indeterminato.
	Art. 9 Criteri di valutazione
	La commissione appositamente costituita procederà alla valutazione comparativa dei curricula dei candidati sulla base dei titoli di cui alla tabella sottostante:
	TITOLI/COMPETENZE
	PUNTEGGIO
	Diploma di laurea magistrale o laurea vecchio ordinamento in informatica
	15
	Diploma di laurea triennale in informatica
	10
	Diploma di istruzione secondaria superiore
	8
	Corsi di specializzazione/perfezionamento attinenti alla figura richiesta (per ogni corso punti 5)
	max 10
	Corsi di formazione/aggiornamento attinenti alla figura richiesta (per ogni corso punti 2)
	max 10
	Docenza in materia attinente (per ogni anno - punti 1)
	max 5
	Ass. tecnico in area attinente (per ogni anno - punti 0.5)
	max 2
	Responsabile laboratorio presso istituti scolastici (punti 2 per ogni incarico)
	max 10
	Pregresse esperienze di progettista nei progetti europei PON FESR/FSE o similari (5 punti per ogni esperienza)
	max 20
	Max 5
	Max 5
	Non possono partecipare alla selezione per la progettazione gli esperti che possano essere collegati a ditte o società interessate alla partecipazione alla gara di fornitura beni e servizi.
	In caso di rinuncia alla nomina di esperto, da comunicare formalmente all’istituzione scolastica entro e non oltre giorni tre, si procederà al regolare scorrimento della graduatoria.
	Art.10 Pubblicazione delle graduatorie
	Le graduatorie provvisorie verranno affisse all’albo online sul sito dell’Istituto.
	Avverso le graduatorie gli aspiranti potranno produrre ricorso entro e non oltre 5 (cinque) giorni dalla data di pubblicazione.
	art. 11 Affidamento dell’incarico
	Per l’affidamento dell’incarico sarà individuato il candidato che avrà raggiunto il maggior punteggio.
	L’affidamento dell’incarico potrà essere subordinato all’accertamento delle dichiarazioni rese mediante richiesta della documentazione e degli atti comprovanti quanto contenuto in esse, nel caso in cui le stesse non siano state prodotte già in sede di presentazione della candidatura.
	Ove un candidato nei termini indicati non abbia perfettamente e completamente ottemperato a quanto richiesto, ovvero si sia accertata la mancanza o carenza dei requisiti o la falsità delle dichiarazioni rese, l’Istituto procederà all’affidamento dell’incarico al concorrente che segue nella graduatoria.
	Tutela del trattamento dei dati
	Ai sensi del D.lgs. n.196/2003 e del GDPR n. 679/2016, i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico-economica dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui ai citati D.Lgs. n. 196/2003 e GDPR n. 679/2016.
	Responsabile del procedimento
	Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, assume l’incarico di Responsabile del Procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico dell’IC “Carrarese euganeo” Matteo Burattin.
	Pubblicizzazione
	Il presente bando interno viene pubblicizzato come segue:
	- pubblicazione sul sito web dell’istituzione scolastica: www.iccarrareseeuganeo.edu.it;
	- notifica al personale interno via registro elettronico.
	I candidati sono invitati ad utilizzare la modulistica allegata composta da:
	- Allegato 1 - Domanda di partecipazione.
	- Allegato 2 - Scheda autodichiarazione titoli e punteggi.
	Il Dirigente Scolastico
	Matteo Burattin
	Firma digitale ai sensi D.Lgs.82/2005 s-m.i
	ALLEGATO 1 - DOMANDA DI PARTECIPAZIONE INCARICO DI ESPERTO PROGETTISTA / COLLAUDATORE
	AL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO “CARRARESE EUGANEO ”
	OGGETTO: partecipazione alla selezione per il reclutamento di personale interno per l’attività di PROGETTISTA /COLLAUDATORE (Sottolineare la posizione per cui si partecipa)
	Il/La sottoscritto/a _______________________________ nato/a a ____________________ (____)
	il ___________________________ Codice fiscale ______________________________________
	recapito ___________________________________________ città:________________________________
	Prov. ______________ C.A.P. ___________
	Tel. ___________________________ cell _____________________________
	e-mail _________________________________________________________________________
	CHIEDE
	A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue:
	□ di essere cittadino/a __________________________________________;
	□ di non essere interdetto/a dai pubblici uffici;
	□ di essere in godimento dei diritti politici;
	□ di essere in possesso del seguente titolo di studio utile ai fini della domanda (laurea, diploma):
	_______________________________________________________________________________
	conseguito il ____ / ____ / ________ presso __________________________________________;
	Dichiara
	□ di non aver riportato condanne penali e di non avere procedimenti penali pendenti a proprio carico;
	□ di non essere stato destituito o licenziato o dispensato dall'impiego presso una pubblica amministrazione;
	□ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta.
	Dichiara inoltre:
	□ di essere dipendente dell’Istituto Comprensivo “Carrarese euganeo”
	Il sottoscritto dichiara di autorizzare l’utilizzo dei propri dati personali nel rispetto del D.Lgs. del 30 giugno del 2003 e delle vigenti disposizioni e, pertanto, autorizza l’Amministrazione ad utilizzare i dati personali dichiarati solo per fini istituzionali e necessari per la gestione della presente istanza, ivi compresi quelli definiti “sensibili” dell’art. 4 comma 1 lettera d, per le finalità e per la durata necessari per gli adempimenti connessi al rapporto di lavoro. Il sottoscritto dichiara altresì di essere consapevole delle sanzioni anche penali nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, richiamate dagli artt. 75 e 76 DPR 445 del 28/12/2000. Dichiara, inoltre, di essere a conoscenza che, qualora dal controllo delle dichiarazioni rese, emerga la non veridicità del contenuto di quanto dichiarato, verrà escluso dalla graduatoria.
	Allega alla presente domanda:
	- “Scheda autodichiarazione titoli e punteggi” compilata (allegato 2)
	- Curriculum in formato Europeo
	- Fotocopia documento di identità in corso di validità
	Due carrare, __________________________
	Firma: ____________________________________
	ALLEGATO 2 – Scheda autodichiarazione titoli e punteggi – MAX 100 PUNTI
	Selezione per il reclutamento di personale interno per l’attività di PROGETTISTA/COLLAUDATORE
	CANDIDATO: ___________________________________________________
	PUNTEGGI ATTRIBUIBILI
	MAX
	PUNTI
	PUNTEGGIO
	(da compilare a cura del candidato)
	RISERVATO ALLA COMMISSIONE
	Diploma di laurea magistrale o laurea vecchio ordinamento
	Punti 15
	15
	Diploma di laurea triennale (non attribuibile in caso di laurea magistrale)
	Punti 10
	10
	Diploma (non attribuibile in caso di laurea triennale o magistrale)
	Punti 8
	8
	Corsi di specializzazione/perfezionamento attinenti alla figura richiesta
	5 punti per ogni corso
	10
	Corsi di formazione/aggiornamento attinenti alla figura richiesta
	2 punti per ogni corso
	10
	Docenza in materia attinente
	1 punto per ogni anno
	5
	Ass. tecnico in area attinente
	0.5 punti per ogni anno
	2
	Responsabile di laboratorio presso istituti scolastici
	2 punti per ogni incarico annuale
	10
	Pregresse esperienze di progettista nei progetti europei PON FESR/FSE o similari
	5 punti per ogni esperienza
	20
	1 punto per ogni incarico annuale
	5
	Max 5
	5
	TOTALE PUNTEGGIO
	100
	Due Carrare, __________________________
	Firma: ____________________________________
	Il Dirigente Scolastico
	Matteo Burattin
	Firma digitale ai sensi D.Lgs.82/2005 s-m.i

		2022-11-07T14:31:41+0100
	Matteo Burattin




